

Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-VET-32BDB9ED	2023-1-ES01-KA122-VET-000113811	Institut Castellarnau	0600
2	KA122-VET-FCBFC600	2023-1-ES01-KA122-VET-000114504	Centro Privado Plurilingüe Liceo "La Paz"	0906
3	KA122-VET-B2166C28	2023-1-ES01-KA122-VET-000115784	INS St FELIU DE GUÍXOLS	0905
4	KA122-VET-B7634F22	2023-1-ES01-KA122-VET-000115796	CIFP HOSTELERIA LHII	0600
5	KA122-VET-1BDAD779	2023-1-ES01-KA122-VET-000116141	ASOCIACIÓN EFA A CANCELA	0906
6	KA122-VET-51B79C86	2023-1-ES01-KA122-VET-000121439	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ARMANDO COTARELO VALLEDOR	0600 0906
7	KA122-VET-C3274A00	2023-1-ES01-KA122-VET-000121577	IES Rusadir	0901
8	KA122-VET-D287A40F	2023-1-ES01-KA122-VET-000122104	IES SANTA BRÍGIDA	0907
9	KA122-VET-DF14995C	2023-1-ES01-KA122-VET-000122314	IES SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA	0905
10	KA122-VET-32CA2F9A	2023-1-ES01-KA122-VET-000122413	IES LAS BREÑAS	0907
11	KA122-VET-A28C8C15	2023-1-ES01-KA122-VET-000122547	IES CIUDAD JARDIN	0905
12	KA122-VET-70729674	2023-1-ES01-KA122-VET-000122842	CASA JESÚS MARÍA ORIHUELA	0402
13	KA122-VET-818898D3	2023-1-ES01-KA122-VET-000124028	Institut La Bastida	0905 0907
14	KA122-VET-46B89440	2023-1-ES01-KA122-VET-000124080	ESTUDIOS PROFESIONALES BARQUEREÑOS	0402
15	KA122-VET-4F685454	2023-1-ES01-KA122-VET-000124467	IES HERMANOS AMORÓS	0906
16	KA122-VET-FBED0135	2023-1-ES01-KA122-VET-000124625	IES Puerto del Rosario	0906
17	KA122-VET-4428A134	2023-1-ES01-KA122-VET-000124916	IES Manuel G. Aragón	0903
18	KA122-VET-F78AC85E	2023-1-ES01-KA122-VET-000126559	IES ANTIGUA SEXI	0903
19	KA122-VET-36303102	2023-1-ES01-KA122-VET-000127153	FUNDACIÓN CANÓNICA EL BUEN PASTOR	0600
20	KA122-VET-0953DF82	2023-1-ES01-KA122-VET-000127604	Residencia Escolar Javier López	0402 0905 0907
21	KA122-VET-397EA26D	2023-1-ES01-KA122-VET-000128008	IES PORÇONS	0906
22	KA122-VET-16EB7042	2023-1-ES01-KA122-VET-000128231	IES Abyla	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-dce6-d2e1-c328-9d00-2366-072a-ab1d-f5cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
23	KA122-VET-74EF39B5	2023-1-ES01-KA122-VET-000129023	IES Escuela de Hostelería y Turismo de Alcalá de Henares	0906
24	KA122-VET-B9363A28	2023-1-ES01-KA122-VET-000129545	IES PEDRO SOTO DE ROJAS	0907
25	KA122-VET-23F1324F	2023-1-ES01-KA122-VET-000129645	Fundació Privada Escolar Mare de Déu del Claustre	0906
26	KA122-VET-9014531C	2023-1-ES01-KA122-VET-000130827	MISIONERAS DIVINO MAESTRO	0906
27	KA122-VET-D2462CC9	2023-1-ES01-KA122-VET-000130928	Real Conservatorio Profesional de Música "Manuel de Falla" de Cádiz	0905
28	KA122-VET-6E962B04	2023-1-ES01-KA122-VET-000135365	Associació d'Artistes Visuals de les Illes Balears	0906
29	KA122-VET-9E8707E2	2023-1-ES01-KA122-VET-000135408	CRUZ ROJA ESPANOLA	0600
30	KA122-VET-4BBD16E6	2023-1-ES01-KA122-VET-000135446	IES Reyes de España	0905
31	KA122-VET-62E3E954	2023-1-ES01-KA122-VET-000136223	IES Schamann	0903 0905 0907
32	KA122-VET-6F18BEBF	2023-1-ES01-KA122-VET-000136394	ies gonzalo anaya	0906
33	KA122-VET-4176E06E	2023-1-ES01-KA122-VET-000136666	IES Gerald Brenan	0905
34	KA122-VET-33010DBF	2023-1-ES01-KA122-VET-000137002	CEE VILAGARCÍA DE AROUSA	0905 0907
35	KA122-VET-195B80E6	2023-1-ES01-KA122-VET-000137479	Institut Martí l'Humà	0905
36	KA122-VET-2392858E	2023-1-ES01-KA122-VET-000137759	Instituto de Educación Secundaria Martínez Montañés	0600
37	KA122-VET-439A310F	2023-1-ES01-KA122-VET-000138049	Institut Les Vinyes	0905
38	KA122-VET-C6E00E38	2023-1-ES01-KA122-VET-000138618	Instituto de educación secundaria Alquivira	0905 0907
39	KA122-VET-CED0FA35	2023-1-ES01-KA122-VET-000140087	FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE CENTROS DE ENSINO PRIVADO	0402 0906
40	KA122-VET-A1E69104	2023-1-ES01-KA122-VET-000140396	IES ALJANADIC	0907
41	KA122-VET-E7DA2D62	2023-1-ES01-KA122-VET-000140661	Centro Integrado Público de Formación Profesional de Catarroja	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-dce6-d2e1-c328-9d00-2366-072a-ab1d-f5cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
42	KA122-VET-5AB06CEC	2023-1-ES01-KA122-VET-000140853	Asociación de Graduados e Ingenieros Técnicos de Telecomunicación de Extremadura	0402
43	KA122-VET-04FCF51C	2023-1-ES01-KA122-VET-000140917	IES ANTONIO SEQUEROS	0906
44	KA122-VET-8B7D30EC	2023-1-ES01-KA122-VET-000142317	STUCOM ESART SL	0906
45	KA122-VET-A6BA3ADE	2023-1-ES01-KA122-VET-000142356	IES LA MAR	0600
46	KA122-VET-8D3C3380	2023-1-ES01-KA122-VET-000142628	CIFP Mantenimiento y Servicios a la Producción	0905
47	KA122-VET-307037E6	2023-1-ES01-KA122-VET-000142889	R.E. SAN ROQUE	0402
48	KA122-VET-252093F1	2023-1-ES01-KA122-VET-000143186	IES HIPONOVA	0903
49	KA122-VET-1D0CC714	2023-1-ES01-KA122-VET-000143313	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS	0903 0906
50	KA122-VET-DAFDC5F3	2023-1-ES01-KA122-VET-000143351	ASOCIACIÓN RURAL VALLE DEL GUADALQUIVIR	0402
51	KA122-VET-D12E4F42	2023-1-ES01-KA122-VET-000143720	Conservatori Professional de Música d'Elx	0906
52	KA122-VET-BC1087FC	2023-1-ES01-KA122-VET-000143965	Escuela de Arte Dionisio Ortiz	0907
53	KA122-VET-8275AD53	2023-1-ES01-KA122-VET-000144062	IES LA MALLADETA	0906
54	KA122-VET-09918AA0	2023-1-ES01-KA122-VET-000144198	Institut Vall de Llèmena	0906
55	KA122-VET-63477112	2023-1-ES01-KA122-VET-000144238	Conservatorio Profesional de Danza Reina Sofía	0905
56	KA122-VET-5D07F3E7	2023-1-ES01-KA122-VET-000144371	IES de Castuera	0600 0906
57	KA122-VET-876CA709	2023-1-ES01-KA122-VET-000144808	CFP Verge de Cortes Sorolla	0906
58	KA122-VET-0CFF91A6	2023-1-ES01-KA122-VET-000145194	IES de Castuera	0600
59	KA122-VET-CDD82671	2023-1-ES01-KA122-VET-000146162	CPM Paco de Lucía	0905 0907
60	KA122-VET-48930949	2023-1-ES01-KA122-VET-000146377	IES Ramón Cid	0906
61	KA122-VET-412915A9	2023-1-ES01-KA122-VET-000146718	IES Santiago Grisolia	0906
62	KA122-VET-771399EC	2023-1-ES01-KA122-VET-000146737	AJUNTAMENT DE SILLA	0906
63	KA122-VET-986E89B3	2023-1-ES01-KA122-VET-000147382	IES La Dehesilla	0903

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-dce6-d2e1-c328-9d00-2366-072a-ab1d-f5cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
64	KA122-VET-8FD911AF	2023-1-ES01-KA122-VET-000147440	IES LOS SAUCES	0600
65	KA122-VET-975DFE56	2023-1-ES01-KA122-VET-000148275	ARETXABALETA LANBIDE ESKOLA	0600
66	KA122-VET-228260D7	2023-1-ES01-KA122-VET-000148371	IES RUIZ GIJON	0907
67	KA122-VET-01231344	2023-1-ES01-KA122-VET-000148546	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA "LAS SALINAS"	0907
68	KA122-VET-74AC70F1	2023-1-ES01-KA122-VET-000148658	Centro de Peluquería Hermanos Larrinaga S.L.	0600
69	KA122-VET-B2ECF8DB	2023-1-ES01-KA122-VET-000149136	ESCOLA ART I SUPERIOR DE DISSENY D'OLOT	0906
70	KA122-VET-E402B756	2023-1-ES01-KA122-VET-000149297	IES Francisco de los Ríos	0903
71	KA122-VET-E1DE2195	2023-1-ES01-KA122-VET-000149366	Centro Integrado de Formación Profesional Pico Frentes	0600
72	KA122-VET-9C391222	2023-1-ES01-KA122-VET-000149509	Centro Público de Formación Profesional para el Empleo	0905 0907
73	KA122-VET-2B74C83E	2023-1-ES01-KA122-VET-000149596	IES Joan Coromines	0906
74	KA122-VET-BA71EA91	2023-1-ES01-KA122-VET-000149739	Little League Sports SL	0402 0902 0906
75	KA122-VET-8F0E365A	2023-1-ES01-KA122-VET-000149769	IES ALMADRABA	0905
76	KA122-VET-513D672C	2023-1-ES01-KA122-VET-000150311	IES PADRE ISLA	0600

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-dce6-d2e1-c328-9d00-2366-072a-ab1d-f5cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

